CONCURSO PÚBLICO 01/2017
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021

O PREFEITO DO MUNICIPIO DA ALIANÇA, ESTADO DO PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal de 1988, na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e,

considerando a homologação do Resultado do Concurso Público, objeto do Edital Nº 01/2017, TORNA PÚBLICO A

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS,  relacionados no Anexo I deste Edital. Os

convocados deverão comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, situada à Rua

Domingos Braga, s/n, Centro, Aliança/PE, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir do disposto no Edital nº 001/2017, Capítulo
XI, item 4, e Cláusula 4ª do Aditivo 6º de 26/01/2018,  no horário das 08h às 13h, para apresentação e entrega dos documentos e

marcação de avaliação médica e entrega de exames de saúde pré-admissionais constantes no Anexo II deste Edital. Por fim,

apresentar aos convocados os modelos de declaração que deverão ser preenchidas adequadamente pelos candidatos, com suas
informações pessoais que deverão ser apresentadas no prazo acima descrito.

Prefeitura Municipal de Aliança-PE, em 30 de março de 2021.

XISTO LOURENÇO DE FREITAS NETO

Prefeito Municipal

ANEXO I - CONVOCADOS E RESPECTIVOS CARGOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 12X36H

GABRIELE CARLA DE LIMA E SILVA RG 8525867 SDSPE

FERNANDA NASCIMENTO BEZERRA RG 7211230 SDS PE

RAMIRO HENRIQUE DE FREITAS FILHO RG 8010214 SDS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UNIDADE MISTA

WANDERSON SOUSA GOMES RG 8471172 SDS-PE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40H

THAIS CAROLLINE ALVES DA SILVA RG 9813693 SDS

ANDERSON LOPES DOS SANTOS RG 9019051 SDS

GIRLENE KELLY DE MELO SILVA RG 9100229 SDSPE

MANOELA ANDRADE SILVA RG 4075609 SSPPB

PAULO ALBERTO DOS SANTOS SILVA RG 9042543 SDS

LEILA MIRELE CASSIMIRO SOARES RG 7932169 SDS

JOSE JARMERSON PERICLES DE MOURA RG 8354902 SDS

AGENTE DE CONTROLE ÀS ENDEMIAS

JORGE CARLOS PEREIRA SEGUNDO - (PCD) RG 3702538 SSDPB

MIRTES ALVES DIAS  RG 9603132 SDS-PE

RICARDO LUIZ DA SILVA  RG 8319581 SDS-PE

IARA FREITAS DA SILVA  RG 6459980 SDS-PE

MARIA DAS GRACAS BARROS  RG 2217454 SDS-PE

LUAN MAXWELL ALVES DA SILVA  RG 8516744 SDS-PE

JOSIVAN LINO DA SILVA  RG 4032179 SSDS

EDNIR BEZERRA TAVARES DE ARRUDA  RG 7666457 SDS-PE

DYANNE CAROLYNE JUSTINO DA SILVA  RG 7709407 SDS-PE

LUIS FELIPE FREITAS NUNES  RG 6382782 SDS-PE

EDIVANIA VIRGINIA DOS SANTOS  RG 9087867 SDS-PE

BRUNNO RODRIGO DE AGUIAR HOLANDA  RG 8735676 SDS-PE

SAMUEL CARLOS DE OLIVEIRA RG 7798467 SDS

MOTORISTA - CATEGORIA D OU E (SECRETARIA DA SAÚDE)

BRUNO CABRAL DE SOUTO  - (PCD) RG 7588275 SDSPE

EUDES EDONIAS DA SILVA RG 9077127 SDSPE

RAMIRO HENRIQUE DE FREITAS FILHO RG 8010214 SDSPE

HERBERT WANDERLEI DA SILVA RG 4425841 SSP

REINALDO DE ARAUJO SOUZA    RG 6252291 SSP

ADILSON JOSE BENEDITO DA SILVA RG 7166992 SDSPE

REGINALDO DA SILVA PEREIRA RG 6243223 SDSPE

ALEXSANDRO FERREIRA DOURADO RG 5272910 SSPPE

NICODEMOS AUGUSTO DE PAIVA NETO RG 3269164 SDSPE

ALEXANDRE FRANCISCO DE SOUZA RG 5156436 SDSPE

WILLAMS DOS SAINTOS MATIAS RG 8692454 SDSPE

CLAUDIA SOARES PEREIRA DA SILVA RG 5609034 SSPPE

FABIO OLIVEIRA DA CUNHA RG 5382608 SDS

DEYVISON VASCONCELOS DOS SANTOS RG 6250526 SDSPE

PAULO DERLAN SOUZA DO NASCIMENTO RG 738192 SDS

ADENILDO PEREIRA DA SILVA RG 7045560 SDS

GILVAN TOMAZ DE ALMEIDA JUNIOR RG 8307746 SDSPE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PACS - LOTEAMENTO PROGRESSO

VICTOR ARAUJO DA SILVA RG 7460914 SDS

ANYELLE KALYNE DA SILVA RG 7792444 SDS

ANEXO II - EXAMES DE SAÚDE PRÉ-ADMISSIONAIS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40H, 12X36H E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UNIDADE MISTA

EXAME CLÍNICO com ênfase em Pele e ANAMNESE com ênfase em Alergia; HEMOGRAMA COMPLETO; GLICEMIA DE
JEJUM; HBsAg; Anti HBs Ag; Anti HCV; Sumário de Urina; Rx de tórax em PA com Laudo;  Espirometria; Tipo Sanguíneo; Fator

Rh; Rx de coluna lombar em AP e Perfil com Laudo.

AGENTES DE CONTROLE ÀS ENDEMIAS

EXAME CLÍNICO; Hemograma Completo; Glicemia de Jejum; HbsAg; Anti Hbs Ag; Anti HCV; Sumário de Urina; Rx de Tórax
em PA com Laudo; Tipo Sanguíneo; Fator Rh.

AGENTES DE CONTROLE ÀS ENDEMIAS  -  (PDC) Deficiência

EXAME CLÍNICO; Hemograma Completo; Glicemia de Jejum; HbsAg; Anti Hbs Ag; Anti HCV; Sumário de Urina; Rx de Tórax

em PA com Laudo; Tipo Sanguíneo; Fator Rh. Laudo médico atestando a patologia do PDC (deficiência) com CID, emitido por
especialista na patologia.

MOTORISTA - CATEGORIA D OU E (SECRETARIA DA SAÚDE)

EXAME CLÍNICO; HEMOGRAMA COMPLETO; GLICEMIA DE JEJUM; Sumário de Urina; Acuidade Visual;  E.C.G. com

parecer cardiológico; Rx de tórax em PA com Laudo;  Dosagem GGT; Tipo Sanguíneo; Fator Rh;

MOTORISTA - CATEGORIA D OU E (SECRETARIA DA SAÚDE)  -  (PDC) Deficiência

EXAME CLÍNICO; HEMOGRAMA COMPLETO; GLICEMIA DE JEJUM; Sumário de Urina; Acuidade Visual;  E.C.G. com
parecer cardiológico; Rx de tórax em PA com Laudo;  Dosagem GGT; Tipo Sanguíneo; Fator Rh; Laudo médico atestando a

patologia do PDC (deficiência) com CID, emitido por especialista na patologia.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Exame Clínico; Hemograma Completo; Glicemia de Jejum; Hbs Ag; Anti Hbs Ag; Anti HCV; Sumário de Urina; Rx de Tórax em
PA com Laudo; Tipo Sanguíneo; Fator Rh.